archidux Austriae lune tituli sanctae Cru-

cis in Hierusalem presbyter cardinalis et

Sedis Apostolicae in dicto regno de latere

legatus (precibus tunc existentis collecto-

ris iurium et spoliorum Camerae prae-

diclae in dictis regnis debitorum ac na-

lionis praedictae adductus) concessit, ut

ex dispensationibus matrimonialibus in

ipsà legatione expediri solilis, ultra emo-

lumenta ordinaria, loco operum manua-

lium in quibus quandoque contrahen-

tes condemnari solebant, àlicui pio loco

praestandorum , ipsi contrahentes quam-

dam eleemosynam solverent ( nimirum

prò dispensationibus ordinariis decem re-

galia, et, quando in duplici gradii peteren-

1 Praeposit. a nos addimus (r. t.).

2 Particulam cum nos censuimus addendam
;

ari iure, vel iniurià, iudicet prudens totius syn-

taxis inspector (r. t.).

3 Ex nota praecedenti aptius legerera dìffer-

retur (r. t.).
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tur, viginli regalia), quod emolumentum

ad quingenta circiter scula monetae an-

nuatim ascendens in hospitalis praedicti fa-

bricam, eiusque manulentionem converli

et erogari voluerat, prout ex tunc dein-

ceps factum fuerat sine aliquà cuiusque

reclamatione, immo polius cum univer-

sali omnium salisfaclione, emolumentaque

praedicta, cum adhuc ecclesiae fabrica

perfecta non esset, de licenlià eiusdem

Alberti, tunc cardinalis legati, ipsius ec-

clesiae fabricae, quousque absoluta esset,

applicata fueranl, ila lamen ut poslea

ad hospitalis fabricam el manutentionem

reverterentur
;

Huiusmodiap. § 3. Ac eidem Clementi praedecessori
plicallonem ap- _, . .

probavit eie- prò parte Fabu patnarchae et nationis
muns Vili. ,. , ...

praedictorum humiuter supplicalo , ut

concessioni et assignationi huiusmodi ro-

bur aposlolicae confirmalionis adiicere

dignaretur: idem Clemens praedecessor,

huiusmodi supplicationibus inclinalus

,

concessionem et assignalionem ab ipso

Alberto tunc cardinale legato, ut prae-

fertur , l'actam , durante dieta legatione

confirmavil et approbavit, prout in eius

litleris in simili forma Brevis , sub die

xxin novembris mdxciv, pontificalus sui

annoili, desuper expedi tis plenius conti-

nelur '

oniciaies ho- § 4. Cum autem (sicut nobis nuper dile-
spitalis iternm _ .

x

peiant confiraa- clorum iiliorum ofncialium et deputato-

rum eiusdem nationis Ilalicae Ulixbonae

commoranlium nomine fuit expositum)

ex praedicta impositione et assignatione,

quae nemini gravis vel onerosa exislit

,

pauperum infirmorum et peregrinoruin

nationis Italicae necessilalibus plurimum

prospicialur, et, ut illam imposterum quo-

que tuta conscienlià percipere valeant

,

cupiant imposilionem et concessionem

emolumentorum praediclorum ipsi hos-

pitali, ut supra iam factam
,
per nos de

1 Breve istiusmodi in Eullario non reperitur

(R. T.).

ri.

novo diclo hospitali concedi et assignari;

ideo nobis humililer supplicari fecerunt,

ut in praemissis opportune providere de

benignitele apostolica dignaremur.

§ 5. Nosi^ilur (imposilionis etconces- confirmaniur

. .

-
,. ad Sedis Apo-

sionis emolumentorum praediclorum, seu stoiicae bene-

,. . ,. placilum.

lilterarum patentium, aut aliorum quo-

rumeumque diplomalum necnon littera-

rum dicli Clementis praedecessoris con-

firmatoriarum desuper expeditarum vel

expedilorum lenores , verumque huius-

modi emolumentorum annuum valorem

praesentibus prò expressis babentes) hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, emo-

lumenta ex dictis dispensationibus ma-

trimonialibus (per nunc et prò tempore

exislentem iurium et spoliorum huius-

modi colleclorem generalem, aut legatum

seuvicelegatum Apostolicae Sedis in dictis

regnis prò tempore commorantem , vi-

gore facullatum sibi desuper concessarum

scu concedendarum, concedendis) modo

supradicto ( iuxla impositionem a dicto

Alberto tunc cardinale et legalo , ut prae-

ferlur, factam) provenienlia, eidem hos-

pitali, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, ad nostrum et Sedis Apostolicae

beneplacilum concedimus el assignamus:

| 6. Ac administralores praedicti hos- Ciau»uiaa.

pitalis aut alios prò tempore deputalos

super huiusmodi emolumentorum perce-

plione molestari, impediri, perlurbari aut

inquietari nullatenus posse aut debere;

sicque per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, ac modernum et prò tem-

pore existentem in dictis regnis collecto-

rem, ac nostrum et dictae Sedis de latere

legatum seu vicelegatum huiusmodi (su-

blalà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultate et

auctoritate) iudicari et definiri debere;

ac irritum et inane quidquid secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ler vel ignoranter , contigerit attenlari,

decernimus.
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ut.

coiiectori spo- §7. Quocirca eidem moderno et prò

tìo™omram»u
U
r' tempore exislenti collectori generali et

legato seu vicelegato per praesentes com-

mittimus et mandamus, quatenus, hos-

pilali praedicto in praemissis efficacis

defensionis praesidio assislens, in illius

subventionem dieta emolumenla erogari

curet et faciat.

contraria toi- §8. Non obstantibus quibusvis aposto-

licis, acin universalibus, provincialibus-

que et synodalibus conciliiseditis, gene-

ralibus vel specialibus, constitulionibus

et ordinationibus, ac slalulis et consuelu-

dinibus, eliam iuramento, conhrmatione

apostolica, vel quavis firmilate aliàrobo-

ratis, privilegiis quoque , indultis et lit-

teris aposlolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis , confìr-

matis, approbatis et innovatisi necnon

omnibus illis, quae dictus Clemens prae-

decessor in suis lilteris praedictis voluit

non obslare, caeterisque contrariis qui-

buscumque.

Dalum Romae apud sanclum Petrum

sub annulo Piscatoris die vi februarii

mdcvii, pontificalus nostri anno u.

Dal. die 6 februarii 1607. pontif. anno n.

LXVI.

Quod rectores ecclesiarum parochialium

Indiarum Occidentalium ; ab iis qui

in ecclesiis et domibus Ordinis fra-

trum Eremitarum sancti Augustini

sepeliunlwr , maior&m non exigant ele-

emosynam, quam eam, quae a Con-

cilio Tridentino praescribitur et a

Pio V explicalur*

1 Vide similes de hac re Gonstitutiones cccxxxv

et cccxxxvi Clementis Vili in favorenti fratrum

sancti Francisci de Observantià latas, supra pag.

60 et 61 huius tomi, et aliara Pauli V, pag. 196

(R. T.).

Paulus Papa V.

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Expositum nobis nuper fuit prò

parte dileclorum fìliorum Francisci Pe-

reira, assistenlis generalis totius Ordinis

fratrum Eremitarum sancti Augustini

,

necnon provincialis provinciae Mexicanae

eiusdem Ordinis novae Hispaniae in In-

diis, quod rectores parochialium eccle-

siarum Indiarum Occidentalium, ne ita

commode christifideles
,
qui in Domino

moriunlur , in ecclesiis Ordinis huius-

modi, ac ' in propriis eorum parochia-

libus sepeliri valeant, de Consilio forsan

suorum superiorum, abusum introduxe-

runt ut scilicet exigant maiorem eleemo-

synam ab iis, qui in ecclesiis dicti Ordi-

nis sepeliuntur, ila ut fideles, qui in ec-

clesiis Ordinis huiusmodi sepeliri desi-

derant, parem ad minus parochialibus

ecclesiis eleemosynam relinquere debeant

ratione eorum sepullurae, quam ecclesiis

Ordinis huiusmodi relinquunt.

§ 2. Et, quod peius est, si quis prò

animae suae refrigerio nonnullas missas

a fratribus Ordinis huiusmodi dicendas

reliquerit, praetendunt parochi eleemo-

synam ratione missarum huiusmodi re-

lictam inter ipsos et fralres praedictos

esse dividendam
,
quo fit ut non parum

in deligendis sepulturis in ecclesiis dicti

Ordinis graventur saeculares, cum du-

plum prò sepulturà solvere cogantur.

§ 3. Cum autem, sicut eadem exposi-

tio subiungebat
,
plerique christifideles

in dictarum domorum ecclesiis ob diffì-

cultatem tam magnas expensas persol-

vendi sepeliri se facere non possint, quo

fit ut ecclesiae huiusmodi mortuorum

sepulturis et consequenter eleemosynis

in dies fieri consuetis propemodum pri-

ventur, ideirco prò parte eorumdem Fran-

1 Videretur legendura potius quam (r. t.).

Rectores ec-

clesiarum paro-

chialium India-

rum occidenta-

lium maiorem e-

xigebant elee-

mosynam ab his,

qui in ecclesiis

fratrum eremi-
tarum sancti Au-
gustini sepelie-

bantur in quam
ab his qui in pro-

priis ecclesiii

sepelirentur.

Exigebant in-

super eleemosy-
nam missarum
quas prò anima
sua fratribus di-

cendas relin-

quunt teslato-

res.

Huiusmodi a-

busum a Papa
removeri, Ordi-

nis praelalisup-
plicant.
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Qui proptorea
rectoribusiìicta-

rum parodila-

iiura prohibet
maiorem elee-

mosynam potere

quam praescri-

bitur a Concilio

Tridentino sess.

ut e. un el a
Pio V oxplica-
tor in sua con-
ititutione.

Eiequutores
buiui conslitu-

tioDis depulat.
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cisci assislentis generalis et provincialis

nobis humiliter supplicatum fuit, ut in

praemissis opportune providere de beni-

gnitele apostolica dignaremur.

§ 4. Nos igitur huiusmodi abusus om-

nino tollere, ac dicti Ordinis commodi-

tatibus et propagalioni
,
quantum cum

Domino possumus, prospicere cupientes,

huiusmodi supplicationibus inclinati, de

Consilio venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium, super consultatio-

nibus et negociis Episcoporum et Regu-

larium deputatorum, omnibus et singulis

parochialium ecclesiarum universarum

Indiarum Occidentalium et Orientalium

rectoribus, nunc et prò tempore existen-

tibus, harum serie interdicimus et pro-

hibemus, ne sub exeommunicationis ma-

ioris latae sententiae poenà (a qua nonnisi

a nobis seu Romano Pontifìce prò tem-

pore esistente, praeterquam in mortis

articulo absolvi possint) ex nunc dein-

ceps perpetuis futuris temporibus maio-

rem eleemosynam ab iis, qui in dictorum

fratrum Eremitarum sancii Auguslini ec-

clesiis sepeliunlur, eà quam illis prae-

scribit Concilium Tridentinum sess. xxv,

cap. xni, iuxfa-explicationem a felicis re-

cordationis Pio Papa V praedecessore no-

stro emanatam sub dalum Romae apud

sanctum Pelrum anno Incarnationis Do-

minicae mdlxvii, decimo septimo ka-

lendas iunii, pontifìcalus sui anno il*,

quovis praetextu aut occasione, etiam de

Consilio, consensu et mandato suorum

Ordinariorum, esigere valeant seu prae-

sumant.

§ 5. Quocina dileclis filiis causarum

curiae Camerae Apostolicae generali au-

ditori, ac Indiarum Occidentalium et 0-

rientalium Socielatis Iesu provincialibus

prò tempore existentibus, per praesentes

1 Vide Constit. lvii Pii V in tom. vii pag. 573

et ibi sequentes declarationes 'r. t).
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committimus et mandamus
,

quatenus

ipsi , vel duo, aut unus eorum, per se,

vel alium, seu alios, ubi et quando opus

fuerit , et quoties prò parte assislentis

generalis et procuratoris praedictorum,

nunc et prò tempore existentium, aut

alicuius eorum, fuerint requisiti, prae-

sentes litteras et in eis contenta quae-

cumque solemniter publicantes, eisque

in praemissis efficacis defensionis prae-

sidio assislentes, faciant auctoritàte no-

stra illos praemissorum omnium et sin-

gulorum effectu pacifìce frui et gaudere
;

non permiltentes eos desuper a quoquam,

quavis auctoritàte, quomodolibet indebite

molestari ; contradictores quoscumque ac

praemissis non parentes, eisque auxi-

lium, consilium vel favorem, publice vel

occulte, directe seu indirecte quomodo-

libet praestantes, per censuras et poe-

nas ècclesiasticas, aliaque opportuna iu-

ris et facti remedia , appellatone post-

posità, compescendo, invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis.

| 6. Non obstantibus praemissis , ac derogati

quibusvis conslitutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis, ac ecclesiarum, domo-

rum et Ordinis huiusmodi, etiam iura-

mento . confirmatione apostolica , vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis,

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis, eisdem ec-

clesiis, domibus et Ordini, earumque re-

ctoribus superioribus et fratribus , ac

quibusvis aliis personis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis

,

confirmatis et approbatis, ac litteris Gre-

gorii XIII, etiam praedecessoris nostri,

subdatum Romae apud sanctum Petrum,

anno mdlxxii, pontificatus sui anno i
1

.

1 Dies qua huiusmodi litterae Gregorii XIII

datae fuerunt, non indicatur; constitutiones anni

mdlxxu habes in tom. vili pag, 1-30, sed nulla de

hac re ibi legitur. (r. t.).

Contrariisqua
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Quibus omnibus et singulis , eorum te-

nores praesentibus prò expressis haben-

tes, hac vice dumtaxat specialiter et ex-

presse derogamus, caeterisque contrariis

quibuscumque.

Transumptu § 7. Volumus autem ut praesenlium

iS)«l"
c ' cd

' transumptis, etiam impressis, manu no-

tarii publici subscriptis, et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica consli-

lutae munitis, eadem prorsus fides adhi-

beatur
,
quae praesentibus adhiberelur,

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanclum Petrum,

die xvi februarii mdcvii, pontificata no-

stri anno h.

Dat. die 16 februarii 1607, pontif. an. u.

LXVII.

Canonicis metropolitanae ecclesiac Goa-

nae Officio sanctae Inquisitionis acl-

dictis exempiio concediiur a servitio

ecclesiae et indultum percipiendi di-

stribuiiones quotidianas *

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

iodnitum a« | 1 . Cum', sicut accepiraus , nonnulli
quo in r.bnca.

canon jc i ecclesiae metropolitanae Goa-

nensis in Indiis Officio sanctae Inquisi-

tionis prò inquisitoribus fìscalibus seu

notariis inscrviant, et propterea dicto

munere occupali in eàdem ecclesia per-

sonaliter residere, ac divinis officis no-

cturnis et diurnis, uli ratione eorum ca-

nonicatuum et praebendarum, quos ob-

tinent, tenentur, interesse non possint;

nos, ne id praediclis canonicis alicui de-

trimento sit opportune providere volen-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

tes, motu proprio, et ex cerlà scientià,

et matura deliberalione nostra, ac de apo-

stolicae potestatis plenitudine, praedictae

ecclesiae canonicis nunc et prò tempore

ad serviendum Officio eiusdem sanctae

Inquisitione prò inquisitoribus, fìscalibus,

seu notariis deputatis, quamdiu dictis mu-

neribus fungentur; consultoribus vero et

caeteris officialibus eiusdem sanctae In-

quisitionis, qui canonicatus et praeben-

das in eàdem ecclesia obtinent, prò eo

dumtaxat tempore, quo actu servitio In-

quisitionis vacabunt, a praedictà ecclesia

abesse, et interim omnia et singula fru-

ctus, redditus, proventus, iura, obven-

tiones et emolumenla quaecumque, nec

non etiam distributiones quotidianas in

quibusvis rebus consistentia , etiam ra-

tione matutinorum aut aliarum horarum

canonicarum manualiter quotidie dari et

praestari solita, ad praedictos canonicos

et quemlibet eorum ratione suorum ca-

nonicatuum et praebendarum, si in eà-

dem ecclesia personaliter residerent, ac

singulis officiis divinis, missis, legalis,

diurnis et noclurnis horis assidue inle-

ressent, speclantia et pertinentia, cum
eà integritate percipere, exigere et le-

vare, ac in suos usus et utilitatem con-

vertere, cum qua illos et illa percipere,

exigere et levare possent, si, ut praefer-

lur, personaliter residerent et interessent,

libere et licite possint et valeant, et qui-

libet eorum respective possit et valeat; ita

tamen, ut prò tempore, quo. dicti consul-

tores et caeteri officiales
(
praeter fisca-

les, inquisitores et notarios primodictos)

prò negotiis sanctae Inquisitionis non

fuerint occupati , a servitio ecclesiae

non eximanlur, auctoritate apostolica te-

nore praesentium concedimus et indul-

gemus.

§ 2. Mandantes propterea venerabili E«quutioar-

fratri archiepiscopo Goanensi ac dilectis c^lKeman-

fìliis capitulo et canonicis eiusdem ec-
dat°r '
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clesiae , caelerisque ad quos fructuum

necnon dislributionum aliorumque prae-

missorum distributio seu tradilio nunc

quomodolibet special , el in fulurum

spectabit, in virlule sanclae obedientiae,

ut statim, visis praesenlibus, omnia et

singula fruclus , reddilus ,
provenlus

,

iura, obventiones et emoluraenta , nec

non distribuliones quotidianas solis prae-

senlibus et divinis offìciis, ut praefertur,

interessentibus dari et per eos lucrifìeri

solitas, quocumque nomine nuncupentur,

omni mora et dilatione postpositis, prae-

dictis canonicis nunc et prò tempore

adservitium sanclae Inquisitionis huius-

modi deputatis, ac consultoribus et of-

ficialibus praedictis, seu eorum legitimis

procuratoribus, occasione suorum cano-

nicaluum et praebendarum iuxta prae-

sentium tenorem tradant el consignent,

seu ab aliis tradi el consignari curent

et faciant realiler et cum effectu.

§ 3. Non obstantibus apostolicis ac in

universalibus, provincialibusque, et sy-

nodalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus, constilulionibus et ordinatio-

nibus, ac eiusdem ecclesiae Goanensis,

eliam iuramento, confìrmatione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboralis,

statutis et consuetudinibus , privilegiis

quoque , indultis et lilteris apostolicis

,

eidem ecclesiae eiusque praesuli , nec

non capilulo, canonicis et quibusvis aliis

personis , sub quibuscumque tenoribus

et formis, eLcum quibusvis etiam dero-

galoriarum derogatoriis, aliisque effica-

cioribus et insolitis clausulis, ac irritan-

libus et aliis decretis, in genere vel in

specie , ac alias in conlrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis , confir-

matis et approbatis. Quibus omnibus et

singulis, eorum tenores praesentibus prò

expressis et ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat specialiter et expresse de-

ROMANUM An.C. 1607

rogamus, caeterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris , die vii martii

mdcvii, ponlifìcatus nostri anno n.

Dat. die 7 martii 1607, pontif. an. n.

LXV1II.

Suspensio emusdam statuii super de-

citone archiepiscopi Salisburgensis a

capitilo et canonicis dictae ecclesiae

facti
'

Dilectis flliis decano, capitulo et canonicis

ecclesiae Salisburgensis

Paulus Papa V.

Dilecti filii,

salutem et apostolicam benedictionem.

Quoriiam novilates contta sacrorum

canonum decreta et usus longaevi auclo-

ritalem in ecclesias introduci non de-

bent, exigil offìcii nostri ratio, ut, si ali-

quae usquam pullulant, pastorali sollici-

tudine, quam omnibus ecclesiis debemus,

celeri remedio occurralur.

§ 1. Sane ad apostolatus nostri audien-

tiam, nec sine animi nostri molestia,

pervenit, quod vos ad perpetuo exclu-

dendum, certis praelensis de causis, ab

ecclesiae Salisburgensis regimine Auslria-

cae et Bavaricae familiarum quascumque

personas, propria auctoritate statuere aut

decernere non dubitastis ut nullus ex his

ambabus familiis ad Salisburgensem ar-

chiepiscopatum in perpeluum eligatur vel

postuletur ; id quod conlra ecclesiasticas

regulas commissum fuisse piane digno-

scitur.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Ksordium.

Capitulum fa-

milias Austiia-

oam et Uavari-
cam a voce pas-

si va statuto quo*
tlam exclusoral.
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Huiusmodi § 2. Quapropter nos, quibus sacrorum
slatutum sus-.

pcniiit Pauius. canonum commissa est cuslodia, ne ec-

clesiastica subvertalur disciplina, ex no-

stri apostolalus officio, quo divina di-

gnatio fungivoluithumilitatem nostrani,

suprascriplum statutum seu decretum

(quod diligenter.consideravimus, et ab

aliis considerari et examinari fecimus)

matura super eo habità deliberatione,

auctoritate apostolica
,

praesentium te-

nore, suspendimus, et, stante huiusmodi

suspensione, capilulum vestrum, aut eius

et quascumque alias, ad quas Salisbur-

gensis archiepiscopi electio spectat, per-

sonas non ligare neque arctare, nullique

eligibili ullalenus praeiudicare , eàdem

auctoritate decernimus , ita ut quando-

cumque ecclesiam Salisburgensem desti-

tuì conligerit solatio pasloris, nullus ca-

nonicorum, neque ulla aliarum diclarum

personarum
, ad quas praedicta electio

pertinet, aut alias eligibiles sunt, euius-

cumque gradus, dignilatis, nobililalis

,

conditionis et praeeminentiae exisfant

,

ab electione activà vel passiva, aut a po-

stulatone, vigore statuti huiusmodi ita

suspensi, excludantur aut repellanlur,

prout excludi aut repelli non posse nec

debere praedicta auctoritate decernirnus;

firmis nihilominus et in eodem slatu in

caeteris remanentibus veslri capituli qui-

buscumque aliis constitutionibus, eius-

demque et canonicorum ac supradicta-

rum personarum iuribus. Quibus omni-

bus et singulis non intendimus in aliquo

praeiudicare.

| 3. Quare vobis omnibus et singulis,

aliisque ad quos electionis' praedictae ne-

golium quomodolibet spectat, per apo-

stolica scripta praecipiendo mandamus

ne huiusmodi per nos ita suspenso sta-

tuto seu decreto, adveniente dictae ec-

1 Edit. Rom. feri electiones; erronee, utpatet

(R. t.).

Bull. Rom. Voi. XI. 49

Sicque ser
vari praecipit.

clesiae vacatione , in iudicio vel extra

ullo modo ulamini et respeclive utanlur.

§ 4. Non obstanlibus quibusvis con-

sLitulionibus et ordinalionibus apostoli-

cis , ac privilegiis , indultis et litteris

aposlolicis vobis et aliis praedictis, vel

vestrum et illorum cuilibet, sub quibus-

cumque lenoribus et formis, et cum qui-

busvis etiam derogatoriarum derogato-

riis , aliisque efficacioribus et insolilis

clausulis, ac irritahtibus et aliis decrelis,

in genere vel in specie, aut alias, in con-

Lrarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et approbatis. Quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogatione de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica et

ad verbum expressa menlio habenda

esset, lenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum insercrentur, praesentibus prò

expressis habentes, hac vice dumtaxat spe-

cialiter et expresse derogamus, caeteris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris die ix martii mdcvii,

pontificatus nostri anno a i

Dat. die 9 martii 1607, ponlif. an. il.

ObslanlibiM
derogai.

LXIX.

Prohibet quominus ecclesiastici regni Si-

ciliac boves, vaccas , vilulos ac alia

ammalia agrorum culturae utilia oc-

cidanl 1

Pauius Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Regnum Siciliae ultra Pharum illius-

que solum ita fertile esse consideranles,

1 Die 21 martii Pauius Papa privilegia mer-

catoribus Anconitanis a Clemente Vili concessa,

et quae suo loco retulimus, confirmavit.

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

Prooemium a
ferlilitatB soli

deduclum.
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ut nedum adiacentibus locis, sed inter-

dum ipsi Urbi pluries in maximis anno-

nae difficultatibus frumenta subminislra-

vit, ob idque antiquitus Romani Horrei

nomen meruerit, ad ipsius regni com-

modiorem facilioremque culturam pro-

ficientia ( maxime catholicorum regum

votìs id exposcenlibus) libenter consli-

luimus, prout conspicimus in Domino

salubriter expedire.

sìciiìae reges § 1. Sane, charissimus in Christo filius
edicto suo cave- ,-., ... TT . . ,

lant qnominus noster Philippus ilispaniarum rex calho-
h^ves, viluli, eie. .. . . '. „ . .

macurcntur. licus nobis nuper exponi lecil, quod, cum

in praediclo regno, cuius ipse Philippus

etiam rex exislil, magna bovum et vac-

carum ad terras illius regni excolendas

penuria existeret, ipsius Philippi regis in

dicto regno anlecessores per eorum edi-

cta, constituliones seu pragmalicas man-

darunt et praeceperunt omnibus et sin-

gulis eiusdem regni incolis, ne boves,

vaccas, vilulos et buiusmodi generis ani-

malia ad usum carnium prò victu hu-

mano conficiendarum (praelcrquam in

certis publicis locis dumlaxat) sub qui-

busdam poenis quovis modo mattare seu

maclari Tacere auderenl vel praesume-

rent
;

quae edicta , constituliones, seu

pragmaticas ipse Philippus rex, seu eius

in dicto regno proreges vel alii ministri

postea confìrmarunl et innovarunt.

phiMppns ì.ic 8 2. Veruni, quia personae ecclesiasti-
li'gem ait ccck'- " ^ r

s.asii.ns petit cae, tam saeculares quam reeulares, di-
citenli.

.

i <- <

eli regni, sive eorum aliqui, in maximum
totius regni illiusque agriculturae detri-

menlum, boves, vaccas et vitulos inler-

dum maclare seu mactari facere non ve-

renlur; praediclus Philippus rex nobis

humililer supplicari fecit, quatenus super

praemissis opporlunum adhibere reme-

dium de benignilate apostolica digna-

remur.

§ 3. Nos igilur, qui ab initio nostrae

ad summi apostolatus apicem assumplio-

nis, frumenli el bladarum abundantiam
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et ubertatem ubique \igere sinceris de-

sideravimus affectibus , ipsius Philippi

regis nobis per dilectum filium nobilem

virum Ioannem Fernandez de Pacecho

marchionem "Villenae, dum apud nos prò

ipso Philippo rege oratoris munere fun-

geretur, porrectis supplicalionibus incli-

nali; omnibus et quibuscumque personis

ecclesiaslicis, tam saecularibus quam re-

gUlaribus (etiamsi saeculares patriarchali,

episcopali aut quavis alia dignitate vel

eccellentià , regulares vero personae bu-

iusmodi cuiusvisOrdinis, etiam quantum-

vis exempli el privilegiali, nec non Mi-

litiarum , eliam sancti Ioannis Hiero-

solymitani , exislant) in virtute sanctac

obedienliae-ac sub indignationis nostrae,

nec non mille scutorum, quoad saecula-

res, quo vero ad regulares personas hu-

iusmodi quorumeumque officiorum ac

dignitatum, eliam generalium, quae obti-

nent, ac incapacitatis ad illa similia aut

dissimilia in fu turum quomodolibet ob-

linenda, cmo autem ad milites hospitalis

sancti Ioannis Hicrosolymilani huiusmodi,

aliorum mille scutorum, et in subsidium,

quoad eos qui non habenl in aere, exilii

a toto praefalo regno, poenis per contra-

venienles incurrendis dislricte prohibc-

mus et inhibemus, ne ipsi aut eorum

aliqui de caetero, quovis quaesito colore,

praetextu vel ingenio, boves, vaccas, vi-

lulos aut animalia huiusmodi agrorum

cullurae inservienlia ad nostrum etSedis

Apostolicae beneplacilum mactare seu

mactari facere, vel alias mactantibus au-

xilium vel favorem, occulte vel publice,

directe vel indircele dare, audeant vel

praesumant.

§ i. Decernenles praesenles noslras ciausuiae.

litteras (etiam ex eo quod quicumque

quavis auctorilale , dignilale , officio et

honore fungentes, in praemissis quomodo-

libet interesse hahenles seu habere prae-

tendenles, ad hoc vocali, et causae, propter
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quas illae emanarunt, examinalae et iusti-

ficatae non fuerint, nec praemissis con-

senserint, seu quibusvis aliis de causis) de

subreptionis, vel obreplionis, aut nulli-

latis vitio , seu intentionis nostrae, vel

quovis alio defeclu notavi vel impugnavi,

aut ad terminos iuris reduci, vel in ius

aut controversiam sub quocumque prae-

textu
1

, seu alias quomodolibet infringi

vel revocari nullalenus posse, sed illas

semper et perpetuo validas et effìcaces

esse et fore , suosque plenarios et inte-

gros effectus sortir! et obtinere , ac ab

omnibus inviolabililer observari:. sicquc,

et non aliter in praemissis omnibus et

singulis per quoscumqueiudices et com-

missarios, quavis auclorilale fungenles,

edam S. R. E. cardinales ac Palalii Apo-

stolici audilores (subiate eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

prelandi facultate et aucioritale) iudicari

et definiri debere; irrilum quoque et ina-

ne quidquid secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

Eiequuiores § 5. Quocirca venerabili fratri archie-
desigoati. . _. ., ,,

piscopo Panormitano et Messanensi et

episcopo Mazariensi per praesentes com-

mittimus et mandamus, quatenus ipsi, vel

eorum quilibet per se , vel alium , seu

alios in dignitale ecclesiastica conslilutos

per ipsos delegandos, easdem praesentes

lilteras et in eis contenta quaecumque

publicari, et, sub praedictis et aliis sibi

benevisis poenis, per quoscumque anli-

stites, praelalos, tam regulares quam sae-

culares, capilula, clericos, fratres, mililes

et personas quaslibet, quantumvis exem-

ptas, omnibus iuris et facli remediis, in-

vocato etiam brachio saeculari , omni

mora, dilatione et exceptione remolis,

faciant, praecipiant et mandent inviola-

bililer observari; contradictores quosli-

bet et rebelles per praedictas seu alias

1 Videtur htc deesse verbum vocari (r. t).
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eis benevisas , etiam eorporis afflictivas

(citra tamen sanguinis), poenas ac cen-

suras ecclesiasticas auctoritate nostra
,

appellatone posposità, compescendo.

§ 6. Non obslanlibus praemissis ac fé- Dcr^aiio con-

licis recordationis Bonifacii Papae Vili,
tra'""""-

praedecessoris nostri, de una, et concilii

generalis de duabus dielis, aliisque con-

stitutionibus et ordinalionibus aposlolicis,

ac quibusvis exemplionibus, immunitati-

bus ac gratiis, privilegiis quoque, indul-

lis et lilteris apostolicis quibusvis prae-

latis, superioribus, collegiis, conventibus,

monasteriis , hospilalibus , domibus et

locis , illorumque personis et Ordinibus

ac Militiis praedictis, sub quibuscumque

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que effìcacioribus et insolilis clausulis

,

nec non irrilantibus et aliis decretis,

etiam motu proprio, et ex certa scienlià,

ac de apostolicae potestatis plenitudine,

et alias quomodolibet concessis, confir-

matis et innovatis. Quibus omnibus (etiamsi

de illis eorumque tolis tenoribus specia-

lis, specifica, expressa et individua, ac

de verbo ad verbum , non autem per

clausulas generales idem importantes,

mentio seu quaevis alia expressio ha-

benda aut aliqua alia exquisita forma ad

boc servanda forel), tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihil penitus

omisso et forma in illis tradita obser-

vatà, inserti forent, praesentibuspro piene

et suffìcienter expressis babentes, illis a-

liàs in suo robore permansuris, hac vice